
Aizkraukle
Lāčplēša iela 2a, Aizkraukle, 
Aizkraukles novads, LV-5101
Tālr.: 65122561
aizkraukle@llkc.lv

Alūksne
Dārza iela 11, Alūksne, 
Alūksnes novads, LV-4301
Tālr./Fakss: 64307013
aizkraukle@llkc.lv
aluksne@llkc.lv

Balvi
Brīvības iela 46a, Balvi, 
Balvu novads, LV-4501
Tālr.: 64507250
balvi@llkc.lv

Bauska
Uzvaras iela 1, Bauska,  
Bauskas novads, LV-3901
Tālr./Fakss: 63927211
bauska@llkc.lv

Cēsis
Dārza iela 12, Priekuļu pagasts, 
Priekuļu novads, LV-4126
Tālr./Fakss: 64130022
cesis@llkc.lv

Daugavpils
Sēlijas iela 25, Daugavpils, 
LV-5415
Tālr.: 65422332 
daugavpils@llkc.lv

Dobele
Tirgus laukums 2a, Dobele, 
Dobeles novads, LV-3701
Tālr.: 63721218
dobele@llkc.lv

Gulbene
Ozolu iela 1, Gulbene,  
Gulbenes novads, LV-4401
Tālr./Fakss: 64473852
gulbene@llkc.lv 

Jelgava
Dobeles iela 41a, Jelgava, 
LV-3001
Tālr.: 63050555, 63011579
jelgava@llkc.lv

Jēkabpils
Bebru iela 108, Jēkabpils,  
LV-5201
Tālr.: 65207070
jekabpils@llkc.lv

Krāslava
Skolas iela 9, Krāslava, 
Krāslavas novads, LV-5601
Tālr./Fakss: 65681104
kraslava@llkc.lv

Kuldīga
Pilsētas laukums 4-102, 
Kuldīga, Kuldīgas novads, 
LV-3301
Tālr.: 63323447
kuldiga@llkc.lv

Liepāja
Bāriņu iela 15,  
Liepāja, LV-3401
Tālr.: 63481216
liepaja@llkc.lv

Limbaži
Jūras iela 58, Limbaži,  
Limbažu novads, LV-4001
Tālr.: 64023772
limbazi@llkc.lv

Ludza
Raiņa iela 16a (20. kab.),  
Ludza, Ludzas novads,  
LV-5701
Tālr.: 65723421
ludza@llkc.lv

Madona
Poruka iela 2, Madona,  
Madonas novads, LV-4801
Tālr.: 64807465
madona@llkc.lv

Ogre
Skolas iela 19a, Ogre,  
Ogres novads, LV-5001
Tālr./Fakss: 65022792
ogre@llkc.lv

Preiļi
Raiņa bulv. 21b, Preiļi,  
Preiļu novads, LV-5301
Tālr./Fakss: 65381263
preili@llkc.lv

Rēzekne
Dārzu iela 7a,  
Rēzekne, LV-4601
Tālr.: 64625254
rezekne@llkc.lv

Saldus
Jelgavas iela 6, Saldus,  
Saldus novads, LV-3801
Tālr./Fakss: 63822480
saldus@llkc.lv

Sigulda
Dārza iela 2a, Sigulda,  
Siguldas novads, LV-2150
Tālr./Fakss: 67973491
sigulda@llkc.lv

Talsi
Kr. Valdemāra iela 21a,  
Talsi Talsu novads, LV-3201
Tālr.: 63291908; 63291906
talsi@llkc.lv

Tukums
Ed. Veidenbauma iela 9,  
Tukums, Tukuma novads,  
LV-3101
Tālr./Fakss: 63123452
tukums@llkc.lv

Valka
Rīgas iela 13, Valka, 
Valkas novads, LV-4701
Tālr.: 64725958
valka@llkc.lv

Valmiera
Mūrmuižas iela 9,  
Valmiera, LV-4201
Tālr.: 64207459
valmiera@llkc.lv

Ventspils
Tirgus iela 7,  
Ventspils, LV-3601
Tālr./Fakss: 63662721
ventspils@llkc.lv

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 
Grāmatvedības un finanšu nodaļa  
sagatavojusi informāciju saviem klientiem  
par nodokļu likmju un atvieglojumu 
summu izmaiņām, 
kas stājas spēkā no 2014.gada 1.janvāra. 

Tabulā ir redzami piemēri, kā praktiski mainīsies 
nodokļu likmes, atvieglojumu summas u. c.

Nodokļu 
likmes un 
svarīga 
informācija 
par nodokļiem 
2014. gadā

€

€
€

€
€

€

€



2014. gads 2013. gads
EUR LVL pārrēķināts EUR

Minimālā mēneša darba alga 320 EUR 200 284,57
Minimālā stundas tarifa likme 1,933 EUR 1,203 1,712
Minimālā stundas tarifa likme pusaudžiem un darbiniekiem, kas pakļauti riskam, 
kuriem darba laiks ir 7 stundas dienā un 35 stundas nedēļā

2,209 EUR 1,375 1,956

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 0,36 EUR 0,25 0,36
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN)
Neapliekamais minimums mēnesī/gadā 75/900 EUR 45/540 64,03/768,35
Neapliekamais minimums pensionāram mēnesī/gadā 235/2820 EUR 165/1980 234,77/2817,29

Atvieglojumi par apgādājamām personām mēnesī/gadā 165/1980 EUR 70 un 
80/900

99.60 un 
113,83/1280,59

Atvieglojumi I un II grupas invalīdam mēnesī/gadā 154/1848 EUR 108/1296 153,67/1844,04
Atvieglojumi III grupas invalīdam mēnesī/gadā 120/1440 EUR 84/1008 119,52/1434,26
Atvieglojumi politiski represētai personai un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekam mēnesī/gadā

154/1848 EUR 108/1296 153,67/1844,04

Attaisnotie izdevumi par ārtniecību un izglītību 213,43 EUR 150 213,43
Ar IIN neapliekamais ienākums no lauksaimniecības 2845,74 EUR 2000 2845,74
IIN likme algota darba, saimnieciskās darbības ienākumam 24% 24%
IIN no kapitāla 10% 10%
IIN no kapitāla pieauguma 15% 15%
IIN likme ienākumiem no augoša meža atsavināšanas izciršanai un tajā iegūto 
kokmateriālu atsavināšanas, ja meža apsaimniekošana nav saimnieciskās darbības veids

10% 10%

Mikrouzņēmumu nodoklis (MUN)
MUN likme, ja apgrozījums līdz 100 000 EUR 9% 9%
MUN likme, ja apgrozījums virs 100 000 EUR 20% 20%
Uzņēmumu ienākuma nodoklis (UIN)
UIN atlaide par hektāru lauksaimniecībā izmantojamās zemes 14,23 EUR 10 14,23
Kritērijs auto vērtībai, lai tas tiktu atzīts par reprezentatīvu, EUR 50000 EUR 25424 36175,09
Pievienotās vērtības nodoklis (PVN)
PVN standartlikme 21% 21%
PVN samazinātā likme 12% 12%
Apliekamo darījumu summa, no kuras jāreģistrējas par PVN maksātāju 50000 EUR 35000 49800,51
Valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu likmes
VSAOI darba devēja likme 23,59% 24,09%
Darba ņēmēja likme 10,50% 11%
Darba ņēmējs – pensionārs darba devēja likme 20,16% 20,68%
Darba ņēmējs – pensionārs darba ņēmēja likme 8,96% 9,45%
Izdienas pensionārs vai valsts speciālās pensijas saņēmējs - darba devēja likme 21,79% 22,35%
Izdienas pensionārs vai valsts speciālās pensijas saņēmējs - darba ņēmēja likme 9,69% 10,2%
Pašnodarbinātais 31,06% 32,17%
Pašnodarbinātais - pensionārs 28,66% 29,71%
Brīvprātīgā likme pensijai 25,16% 26,6%
Brīvprātīgā likme pensijai, invaliditātes, maternitātes pabalsta, slimības, 
vecāku apdrošināšanai

32% 33,19%

Brīvprātīgā likme mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja darbiniekam 34,09% 35,09%
Brīvprātīgā likme mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja darbiniekam - pensionāram 29,12% 30,13%
Brīvprātīgā likme mikrouzņēmumu nodokļa maksātāja darbiniekam – izdienas  
pensijas saņēmējam vai invalīdam – speciālās pensijas saņēmējam

31,48% 32,55%

Ozolnieki
Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs
Rīgas ielā 34, Ozolnieki, Ozolnieku pagasts,  
Ozolnieku novads, LV-3018, Latvija
Tālr.: +371 63050220, 63007561, Fakss: +371 63022264
E-pasts: admin@llkc.lv
Mājas lapa internetā: http://www.llkc.lv

Nodokļu likmes un cita svarīga informācija 
par nodokļiem 2014. gadā

Uzmanību! 	• Par lēmumiem, kas pieņemti, pamatojoties uz šo informāciju, atbild tikai un vienīgi attiecīgās informācijas lietotājs.
	 • Bukletā nav iekļautas visu LR nodokļu likmes un atvieglojumu summas.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs 
sniedz grāmatvedības pakalpojumus 
visā Latvijas teritorijā. Par iespēju saņemt 
grāmatvedības pakalpojumus aicinām interesēties  
LLKC centrālajā birojā Ozolniekos  
un jebkurā no mūsu 26 reģionālajiem birojiem ► ► ► ► ► ►


